stolicae Sedis licentiam non poterit impetrare. Haec de Rogero atque ejus germano Roberto. Data est Epistola hoc anno pridie idus Martii, Indict. decima quarta. Porro reconciliatum fuisse Rogerium Ecclesiae, ex eo certum deducimus argumentum, quod cum in posterioribus Synodi excommunicandi fuissent principes Ecclesiae Romanae rebelles, et inter alios Robertus frater ipsius, de Rogero nulla est facta mentio, utpote qui se in obedientia Sedis Apostolicae contineret.

76. *Contra clericos fornicarios in Flandria decernitur.* — Postremo autem inter tot angustias positus, nihil remittens vigoris Ecclesiasticae disciplinae Gregorius, cum audisset in Flandria fornicarios clericos sacrae mensae ministrare, et simoniacos existere impunitos ³, gravissimas litteras adversus eos scripsit ad Robertum Flandriae comitem, praecipiens, ut eos omnino amoveat et persequatur, ut Ecclesiae adversarios. Scripsit de his etiam ad ejus conjugem Adelam ⁴, sive Adalaidem. Extant et aliae pleraeque ejus Epistolae de privatis negotiis diversarum Ecclesiarum, quos ad nimiam prolixitatem vitandam consulto praetermittimus.

77. *Herlembaldi martyrium.* — Eodem anno Herlembaldus dux fidelium, qui in Ecclesia Mediolanensi Catholici habebantur, resistens haereticis atque schismaticis, necatus ab ipsis, gloriosum est martyrium consecutus. Quod ad tempus spectat, hunc plane annum consignat ejus martyrii scriptor, Syrus presbyter, de quo suo loco superius. Porro idem Syrus qui novit eum, et familiariter usus est (ut ipse in eodem Commentario, quo res gestas Arialdi est prosecutus, affirmat) volumen quoque se scripsisse testatus est de rebus ab Herlembaldo praecclare gestis, deque martyrio consummato ; quod cum hactenus in nostras manus non venerit, quae tibi, lector, de his praeter haec scribam non habemus. Certe quidem perinsignem fuisse Christi confessorem dum vixit, et egregium martyrem cum occisus, ex paucis, quae de eo idem Syrus habet in commentario rerum gestarum Arialdi martyris, possumus intelligere : sed et ex Gregorii papae Epistolis ad eum datis, quanti eum idem Pontifex fecerit aequè possumus assequi ⁵. Porro in his turbis, cum Henricus (prout accepisti anni hujus exordio) vexaret Mediolanensem Ecclesiam, et Longobardi magna ex parte pro rege agerent contra Pontificem, talia passum Herlembaldum existimandum.

78. *Beatricis comitissae obitus.* — Eodem quoque anno clarissima et virtutibus ornatissima femina Beatrix Mathildis comitissae mater, moritur Pisis in Tuscia, die decimo octavo mensis Aprilis, prout carmine cecinit Donnizo presbyter in Vita Mathildis, dicens ⁶ :